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1. Informacion Bazë 
 

• Viti i Themelimit: 2011 

• Statusi Ligjor: OJF 

• Selia Qendrore: Vlore 

• Faqja e Internetit: https://seep.al/  

• Email kryesor i organizatës: info@seep.al  

• Telefoni kryesor i organizatës: 0698990034 
 

2. Misioni 
       Misioni i SEEP është të përmirësojë jetën shoqërore dhe cilësinë e mjedisit duke ruajtur ekuilibrin   
midis njerëzve dhe natyrës. 
 

3. Vizioni (Opsionale) 
Vizioni i SEEP është të ndërtojë ura bashkëpunimi midis qytetarëve dhe vendimmarrësve për një 
mjedis të shëndetshëm. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 

• Mbrojtja e Mjedisit 

• Ngritje kapacitetesh 

• Zbutja e Ndryshimeve Klimatike 

• Advokimi për Politike 

• Kerkim shkencor 

• Monitorim  

• Informim – ndergjegjesim 

• Edukim i komunitetit 
 

5. Aktivitetet/Programet Kryesore 
a) Shansi i Fundit për të Shpëtuar Peshkaqenët Kritikisht të Rrezikuar në Detin Jon dhe Adriatik të 
Shqipërisë Ky projekt synon mbrojtjen e 13 specie kritikisht të rrezikuara dhe 9 të rrezikuara të 
elasmobrankëve, të kërcënuara nga zhdukja për shkak të mbikapjes, shkatërrimit të habitatit dhe 
mungesës së mbrojtjes ligjore në Shqipëri.  
Donatori: Mohamed bin Zayed Species Conservation Fund; Viti: 2023 – 2024 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.5084039148331116&type=3 
https://www.facebook.com/100064280035952/posts/5159393917462305/   
b) Gjurma Ekologjike e Akuakulturës Detare në Kufirin Shqipëri-Greqi (Sagiada dhe Shqipëria 
Jugore) Projekti përdor metodologjinë "Vlerësimi i Ciklit të Jetës" (LCA) për të analizuar dhe 
zvogëluar ndikimin mjedisor të prodhimit të levrekut në fermat me kafaze lundruese në Greqi 
dhe Shqipëri. Donatori: Bashkimi Evropian  Viti:2021–2023 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.2459211420813915&type=3   
c) Angazhimi i Aktorëve Kryesorë për Ruajtjen e Daterit dhe Habitatit të Saj në Gadishullin e 
Karaburunit, Shqipëri.  Projekti synoi mbrojtjen e Daterit në Gjirin e Vlorës përmes 
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ndërgjegjësimit, forcimit të zbatimit të ligjit dhe bashkëpunimit mes aktorëve. Donatori: CEPF; 
Viti: 2019 - 2020 https://www.facebook.com/media/set/?set=a.3148472958554421&type=3   
d) Ndërgjegjësimi i Komunitetit dhe Vendimmarrësve për Ndryshimet Klimatike përmes 
Monitorimit të Koraleve në Detin Jon dhe Adriatik. Qëllimi ishte të evidentonte ndikimin e 
ndryshimeve klimatike mbi biodiversitetin detar në Gjirin e Vlorës, me fokus në shëndetin e 
shkëmbinjve koralorë. Donatori: CCFD – Terre Solidaire, SEENET; Viti: 2019 - 2020 
https://www.youtube.com/watch?v=wEJBCPwypvc   
e) Midis Detit Adriatik dhe Jon – Faza 2 U perfshinë të gjithë përdoruesit kryesorë të detit në Gjirin 
e Vlorës: 8 ferma akuakulture, 24 varka peshkimi, 1 traget, 5 anije turistike. U zhvilluan takime 
me secilin prej tyre dhe u krijua një bazë të dhënash mbi llojet dhe sasinë e plastikës që përdorin 
dhe metodat e menaxhimit të mbetjeve plastike. Viti: 2019 – 2020; Donatori:  Fondation Prince 
Albert II de Monaco https://www.facebook.com/media/set/?set=a.3232714733463576&type=3  

6. Shtrirja Gjeografike 
SEEP operon ne qarkun e Vlores. 

 
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzekutiv/CEO: Anila Kociu 
Bordi i Drejtuesve:  
 - Anila Kociu 
 - Besnik Habazaj 
 - Dritro Alikaj 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
• EU 
• Ambasada Amerikane 
• Ambasada Zviceriane 
• Fondacioni Princi Albert II i Monakos 
• Departamenti Amerikan i Shtetit 
• Fondi i Ruajtjes se Specieve Mohamed Bin Zayed 
• MedWet 
• PIA 

• Bizneset Private 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 
Theksoni ndonjë rezultat të matshëm, statistika, ose arritje të rëndësishme. Për shembull: 
 

• Mbi 1600 persona te perfshire ne aktivitetet tona qe prej vitit 2011 

• Mbi 2000 rrenje pemësh të mbjella 

• Nje model praktik per ndarjen e mbetjeve ne burim. 
 

10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
-  
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